
 
 
 

 

 Parco dell’Aveto 
 

 
Oggetto: Progetto per la realizzazione di attività volte alla promozione del recupero dei 

rifiuti e riduzione del consumo di plastica, ed attività di contrasto al marine 
litter e alla promozione dell’economia circolare” – acquisto borracce in 
alluminio  

 
 
Richiamato 
il D.D. n. 5216 del 22/08/2022 ad oggetto: Approvazione proposte di intervento presentate 
dai CEA del Sistema Regionale di Educazione Ambientale a seguito delle manifestazioni 
di intersse di cui alla D.G.R. n. 691/2022. Impegno di spesa di euro 223.800,00, con il 
quale il progetto predisposto dal CEA del Parco dell’Aveto è stato ammesso a 
finanziamento per un importo di euro 18.650,00; 
 
Considerato che il progetto prevede tra le altre attività la fornitura e consegna agli alunni 
della scuola dell’infanzia e ai partecipanti agli eventi organizzati dal Cea del Parco 
nell’ambito del suddetto progetto, di una borraccia personalizzata ai temi dello stesso, al 
fine di superare l’utilizzo di bottigliette per l’acqua in plastica usa e getta, tuttora in uso sia 
da parte di molti alunni (es.: per la merenda), sia degli escursionisti per le gite;  
 
Dato atto che il 13 settembre u.s., termine ultimo della richiesta, hanno risposto tutte e  
quattro le ditte interpellate, ed in particolare: 
 

- “Gedshop” G e D Group S.r.l. di Milano con offerta pari a 2269,20 €; 
- “StampaSi” S.r.l. di Milano con offerta pari a 2895,06 €; 
- “Gadget365” S.r.l. di Milano con offerta pari a 3031,70 €; 
- “Digipoint” S.r.l. di Fasano (BR) con offerta pari a 4148,00 €; 

 
 
Visto che la proposta della ditta “Gedshop” G e D Group S.r.l. di Milano, di cui si allega il 
preventivo con il dettaglio dei pezzi e delle quantità che si andranno ad acquistare, è 
risultata di particolare interesse sia per la congruità dell’offerta sia per la proposta di 
personalizzazione;  
 
Ritenuto, quindi, per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto 
di acquisto in favore della ditta “Gedshop” G eD Group S.r.l. di Milano, per i seguenti 
prodotti:  
- N. 200 borracce in allumino con moschettone Oregon da 400 ml con stampa digitale 
personalizzata; 
- N. 500 borracce in allumino con moschettone Big Moss da 750 ml con stampa digitale 
personalizzata  
per un importo totale di euro 1.921,00 (IVA esclusa), comprese anche le spese di 
spedizione rapida, giustificata dal fatto di avere la disponibilità delle stesse già il giorno 2 
ottobre in occasione della partecipazione alla manifestazione locale “Agricasta”; 
organizzata dal Comune di Borzonasca;  
 
Ritenuto ai fini della liquidazione di avvalersi della disponibilità presente sul codice di 
budget 21003;  

Determinazione dirigenziale n. 87 del 15/09/2022 



 
 
 

 

 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995;  
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto;  
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in precedenza:  
- di affidare la fornitura in argomento alla ditta “Gedshop” G eD Group S.r.l. con sede in 
Milano, alle condizioni del catalogo on line e dell’ordine, dei prodotti sotto riportati:  
- N. 200 borracce in allumino con moschettone Oregon da 400 ml con stampa digitale 
personalizzata; 
- N. 500 borracce in allumino con moschettone Big Moss da 750 ml con stampa digitale 
personalizzata  
per un importo totale di euro 1.921,00 (IVA esclusa), comprese anche le spese di 
spedizione rapida;  
- di utilizzare le somme imputate sul codice di 21003; 
- di liquidare quanto dovuto al ricevimento di regolare fattura, secondo il Regolamento di 
Contabilità.  
 

 
  f.to IL DIRETTORE DEL PARCO  


